
SEGRETERIA DI PRESIDENZA E DIREZIONE E INFORMAZIONE ECONOMICA

Oggetto: ATS ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO RETE ARCHIVI BIELLESI –
QUOTA ASSOCIATIVA 2025 – LIQUIDAZIONE.

LA DIRIGENTE
dell’Area Promozione e Servizi Anagrafici

Richiamato il vigente quadro normativo in ordine alla suddivisione di competenze tra 
organo politico e dirigenza, ed in particolare gli artt. 16 e seguenti del Decreto Legislativo 
n. 165/2001;

Richiamata la determinazione del Presidente n. 1 del 21.12.2020, con la quale è stata
approvata, in via provvisoria, la struttura organizzativa dell’Ente (allegato A), ratificata dalla Giunta
nella riunione del 04.02.2021, con la deliberazione n. 1;

Ritenuto che l’argomento in oggetto rientri tra le competenze della Dirigente dell’Area
“Promozione e Servizi Anagrafici”;

Richiamate la deliberazione del Consiglio camerale n. 8 del 19.12.2024 di approvazione 
del preventivo economico 2025 e la deliberazione della Giunta camerale n. 90 del 19.12.2024 di 
approvazione del budget direzionale per l’anno 2025, nonché la determinazione del Segretario 
Generale n. 119 del 24.12.2024 con la quale sono stati assegnati alla dirigenza i budget direzionali 
per l’esercizio 2025, adottate ai sensi del D.P.R. 02.11.2005, n. 254, recante “Regolamento 
concernente la gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”; 

Considerato che la Camera di Commercio partecipa ad una serie di Enti, Associazioni o 
Società consortili il cui Statuto prevede il versamento di una quota associativa o di un contributo 
consortile annuale;

Richiamato il provvedimento della Giunta n. 93 del 7 dicembre 2023 con il quale, tra 
l’altro, è stato deliberato di rinnovare l’adesione all’ATS Rete Archivi Biellesi per il periodo 2024-
2026, autorizzando il Presidente alla sottoscrizione del documento di adesione;

Rilevato che all’art. 3 del Regolamento di attuazione ATS, inserito nel documento di 
adesione, è indicato che per gli anni 2024, 2025 e 2026, la quota di partecipazione dei singoli 
aderenti all’ATS viene così determinata: € 600,00 + IVA per ogni partecipante, da versare entro il 
30 giugno di ogni anno, e risulta invariata rispetto agli ultimi anni;

Preso atto che nel documento di adesione nell’ATS Associazione Temporanea di Scopo 
viene altresì conferito mandato collettivo senza rappresentanza all’associazione culturale 
legalmente riconosciuta DocBi - Centro Studi Biellesi ODV, con sede in Regione Vallefredda, 1 -
13867 Pray (BI), Partita IVA/Codice Fiscale. 01483110027, in persona del legale rappresentante 
protempore, affinché svolga, in nome proprio e nel loro esclusivo interesse, la gestione delle attività 
della Rete Archivi Biellesi;

Vista la fattura n. 1/PA dell’11.06.2025 di € 732,00, emessa da DocBi – Centro Studi 
Biellesi ODV di Pray (BI), per l’adesione anno 2025 all’ATS Associazione Temporanea di Scopo 

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2025000073 del 18/06/2025



SEGRETERIA DI PRESIDENZA E DIREZIONE E INFORMAZIONE ECONOMICA

Rete Archivi Biellesi, quale addebito dei servizi resi;

Considerato che la partecipazione di cui sopra è riconducibile all’intervento posto in essere 
dall’Ente per il perseguimento dei propri obiettivi strategici, in particolare l’obiettivo 2.2 
“Valorizzazione delle filiere produttive” delle linee strategiche approvate dal Consiglio camerale 
con la deliberazione n. 16 del 15.07.2021;

Verificata la necessaria disponibilità nel budget direzionale 2025;

DETERMINA

di liquidare la fattura n. 1/PA dell’11.06.2025 di € 732,00, quale addebito dei servizi resi, emessa da 
DocBi – Centro Studi Biellesi ODV di Pray (BI) per l’adesione anno 2025 all’ATS Associazione 
Temporanea di Scopo Rete Archivi Biellesi, imputando il relativo onere al budget 2025 come 
segue:

LA DIRIGENTE
(Dr.ssa Cristina D’Ercole)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)

Attività IST
Conto 330047
Centro di costo DD01
Prodotto 2-2-1 FILIERE

CRISTINA D'ERCOLE


